
 
 

L’Avvocato Generale dello Stato 

DAG_2023_115_Delegazione parte datoriale - Dirigenti.docx 1/2 
 

n. 115/2023 

VISTO il R.D. 30.10.1933, n. 1611 e il Regolamento in pari data n. 1612; 

VISTA la legge 3.4.1979, n. 103; 

VISTA la legge 15.10.1986, n. 664; 

VISTO il decreto legislativo 30.3.2001, n. 165; 

VISTO il d.P.R. 29.10.2021, n. 214; 

VISTO l’art. 7, 4° comma, del C.C.N.L. relativo al personale dell’Area Funzioni Centrali triennio 
2016 – 2018, stipulato il 9 marzo 2020; 

VISTO il proprio decreto 6 agosto 2022, n. 143, con il quale è stata determinata la graduazione 
degli uffici e delle funzioni dirigenziali dell’Avvocatura dello Stato in tre posizioni (A, B e C) di diverso 
livello di complessità, responsabilità e livello economico; 

CONSIDERATO che, con provvedimenti in data 6 dicembre 2023, con decorrenza 3 gennaio 
2023, sono stati conferiti parte degli incarichi di direzione degli Uffici di cui agli artt. 14 e 16 del d.P.R. 
29.10.2021, n. 214;  

RITENUTA la necessità di costituire la delegazione di parte datoriale per la contrattazione 
integrativa del personale dell’Area Funzioni Centrali, nonché per le altre forme di partecipazione previste 
dalle disposizioni vigenti, assicurando adeguata partecipazione delle componenti dirigenziali sopra 
descritte; 

D E C R E T A 

La delegazione di parte datoriale dell’Avvocatura dello Stato per il personale con qualifica 
dirigenziale, incaricata di stipulare contratti integrativi e abilitata al confronto sulle previste materie, ai 
sensi del C.C.N.L. 9 marzo 2020 Area Funzioni Centrali e fino a che non intervenga un nuovo C.C.N.L., 
è composta:  

a) dall’Avv. Maurizio Greco, Segretario Generale dell’Avvocatura dello Stato, ovvero da altro 
Avvocato dello Stato addetto alla Segreteria Generale ai sensi dell’art. 5, 3° comma del d.P.R. n. 241/2021 
appositamente delegato, con funzioni di presidenza della delegazione;  

b) da un Avvocato dello Stato addetto alla Segreteria Generale ai sensi dell’art. 5, 3° comma del 
d.P.R. n. 241/2021; 

c) dalla Dott.ssa Paola Ricioppo, Dirigente dell’Ufficio I – Affari Generali, programmazione e 
risorse umane dell’Avvocatura Generale dello Stato; 

d) dalla Dott.ssa Paola Iandolo, Dirigente dell’Ufficio II – Ragioneria, bilancio e trattamento 
economico dell’Avvocatura Generale dello Stato; 

e) da un Dirigente di posizione B) scelto in ordine di ruolo, con avvicendamento annuale con il 
Dirigente che segue in ruolo; 



 
 

L’Avvocato Generale dello Stato 

DAG_2023_115_Delegazione parte datoriale - Dirigenti.docx 2/2 
 

n. 115/2023 

 

f) da un Dirigente di posizione C) scelto in ordine di ruolo, con avvicendamento annuale con il 
Dirigente che segue in ruolo; 

e) le funzioni di segreteria sono svolte da un funzionario dell’Ufficio I – Affari Generali, 
programmazione e risorse umane. 

       L’AVVOCATO GENERALE 

 


	D E C R E T A

		2023-05-17T19:34:30+0200
	PALMIERI GABRIELLA




